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Verejný obstarávateľ týmto vysvetľuje informácie uvedené v súťažných podkladoch v kap. 8 Opisu 

predmetu zákazky, Všeobecný dokument 1a.  

Verejný obstarávateľ bude v celom procese verejného obstarávania postupovať v súlade so zákonom 

o verejnom obstarávaní, predovšetkým v súlade s princípmi v ňom uvedenými a v súlade s ustálenou 

rozhodovacou praxou Úradu pre verejné obstarávanie.  

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky:  

Otázka:  

1. V kap. 8 Opisu predmetu zákazky, časť 1a je v rámci technických požiadaviek uvedené: 

„Dodané riešenie musí byť zdokumentované vo vhodnom nástroji, preferovaná je notácia UML 

(Unified Modeling Language) a notácia BPMN 2.0 (Business Process Model and Notation) pre 

popis procesov“. 

Bude uchádzačovi poskytnutý CASE model existujúcich informačných systémov VDS a ISP? V 

akom formáte? Úpravy vo funkcionalite existujúcich systémov musia byť zdokumentované v 

rámci daného CASE modelu alebo môžu byť zdokumentované v samostatnom CASE modeli, 

prípadne aj v inom CASE nástroji? 

Odpoveď:  

CASE model existujúcich informačných systémov VDS a ISP môže byť poskytnutý len v tlačovej 

forme a to len víťaznému uchádzačovi. Verejný obstarávateľ nedisponuje licenciami pre CASE 

nástroje. Po implementácii TAF TSI musí mať dodávateľ  zadokumentovaný komplexný CASE 

model celého systému ISP a VDS vo vhodnom nástroji. 

 

Otázka č. 2:  

2. V kap. 8 Opisu predmetu zákazky, časť 1a je v rámci technických požiadaviek uvedené: 
„Verejný obstarávateľ požaduje dodať také SW riešenie, ktoré bude funkčné na existujúcej HW 
infraštruktúre, pričom táto bude optimálna pre fungovanie existujúceho ISP a dodávaného 
riešenia spolu, alebo požaduje dodať HW konfiguráciu s vyššími parametrami, pokiaľ takáto 
konfigurácia bude optimálna pre navrhované SW riešenia existujúce a dodávané.“ 
Ak uchádzač navrhne z dôvodu rozširovania funkcionality doplnenie existujúcej infraštruktúry, 
má uviesť samostatne aj cenu HW a licenčného SW tretích strán, za ktorú vie dané rozšírenie 
infraštruktúry dodať? Má uviesť aj predpokladané ročné náklady na podporu OS, HW a 
licenčného SW? Ako budú tieto zložky započítané do ceny v rámci VO? 

Odpoveď:  

Nepripúšťame, aby sa v dôsledku Implementácie TAF rozširovala súčasná HW konfigurácia 
systémov VDS a ISP. Pre navrhnutie riešenia, ktoré bude v súlade so súčasnou HW 
konfiguráciou prikladáme k tomuto vysvetleniu popis aktuálnej HW konfigurácie. 

 

 

 



 
Otázka č. 3: 

3. V kap. 8 Opisu predmetu zákazky, časť 1a je v rámci technických požiadaviek uvedené: „Pre 
navrhovanú konfiguráciu je potrebné v návrhu riešenia preukázať, že existujúca alebo 
navrhovaná konfigurácia splňuje požiadavky výrobcu daného SW na optimálne fungovanie 
riešenia a to písomným vyjadrením výrobcu SW, odkazom na verejne dostupný zdroj výrobcu 
SW, alebo technickou príručkou k SW.  
Znamená to, že v rámci ponuky do VO je potrebné doložiť písomné vyjadrenie výrobcov 
systému ISP a VDS, že existujúca alebo navrhovaná konfigurácia splňuje požiadavky výrobcu 
daného SW na optimálne fungovanie systémov ISP resp. VDS aj po plánovanej úprave IS? 

 Odpoveď:  

V zmysle odpovede na predchádzajúcu otázku nie je potrebné žiadne vyjadrenie výrobcov 
systému ISP a VDS.  

 

Verejný obstarávateľ pre dostatočné množstvo času na zapracovanie poskytnutých informácií 

do ponúk predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 27.11.2017 do 11:30. Verejný obstarávateľ 

zároveň zmenil termín otvárania ponúk na 27.11.2017 o 13:00 v sídle verejného obstarávateľa. 

Informácia o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk a zmena termínu otvárania ponúk bola 

zverejnená 13.11.2017 medzi ostatnými zverejnenými dokumentmi v súlade so súťažnými 

podkladmi. 

 

Príloha vysvetlenia č. 2: Popis HW infraštruktúry 
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